DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDAA  AATTUUAAÇÇÃÃOO  DDAA  AAUUDDIITTOORRIIAA  IINNTTEERRNNAA  EEMM  22001177  

No primeiro trimestre do exercício de 2017, foram utilizadas 118 horas para finalização dos trabalhos penden-
tes de 2016, a fim de finalizarmos o PAINT/2016.  

Com relação ao PAINT de 2017, até o quarto trimestre, foram expedidas 105 (cento e cinco) recomendações, 
sendo: 66 (sessenta e seis) “implementadas”, 32 (trinta e dois) “parcialmente implementadas”, que foram as-
sim consideradas devido estarem em andamento e 07 (sete) “não implementadas”, que foram assim conside-
ras, pois estão aguardando resposta do gestor, que já foi devidamente cobrado.